

**PRANEŠIMAS TIEKĖJAMS
DĖL VIEŠOJO PIRKIMO „SAUGOS ĮGALIOJINIO PASLAUGOS (NR. 10597-1)“
SĄLYGŲ PAAIŠKINIMO**

Perkančioji organizacija (toliau - PO), pagal Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos (toliau - CVP IS) priemonėmis gautą tiekėjo klausimą (**2025-10-23 CVP IS pranešimas Nr. 405052**) dėl pirkimo sąlygų paaiškinimo, teikia šiuos atsakymus.

1. Klausimas

Remiantis kibernetinio saugumo įstatymu, kibernetinio saugumo reikalavimais ir kibernetinio saugumo gerosiomis praktikomis, organizacijos turi užtikrinti pareigų atskyrimą tarp 3 gynybos linijų, t.y. tas pats asmuo neturėtų vykdyti tiek 2, tiek 3, ar pirmos gynybos linijos funkcijas. Perkama CISO paslauga atitinka 2 gynybos linijos funkcijas. Todėl CISO neturėtų vykdyti audito (2.2.1 ir 2.6.2.), kas yra 3 gynybos linijos funkcija. CISO gali atlikti atitikties vertinimus, bet ne auditą. Toks pats klausimas kyla dėl incidentų registravimo ir analizės, kurie manome yra 1 gynybos linijos funkcijos.

1. Atsakymas:

Perkančioji organizacija pritaria dėl Pirkimo sąlygų priedo Nr.1 „Techninė specifikacija ir paslaugų kaina“ **2.2.1 punkto patikslinimo** ir vietoje "vykdymas" keičia į "organizavimas" bei išdėsto taip:

„2.2.1. Kibernetinių saugumo auditų **organizavimas**, dokumentų ir atitikties klausimynų rengimas, ataskaitų pateikimas KSIS, NKSC;“

PRIDEDAMA: Aktuali Pirkimo sąlygų priedo Nr.1 „Techninė specifikacija ir paslaugų kaina“ redakcija (patikslintas 2.2.1 punktas).

Perkančioji organizacija nepitaria Pirkimo sąlygų priedo Nr.1 „Techninė specifikacija ir paslaugų kaina“ **2.6.2 punkto koregavimui**, kadangi šio punkto prasme CISO gali atlikti tiekėjų ir sub tiekėjų (o ne CISO vidinės struktūros) atitikties vertinimą.

2. Klausimas

Prašome pateikti informaciją apie esamą situaciją:

a) kokie kibernetinio saugumo politikos dokumentai (pvz. duomenų saugos nuostatai ar kt.) yra parengti,

b) kada buvo atlikti paskutiniai atitikties ir rizikos vertinimai.

2. Atsakymas:

a) Perkančioji organizacija yra parengusi pagrindinius kibernetinio saugumo politikos dokumentus, tačiau paslaugos teikėjas turės juos peržiūrėti ir atnaujinti;

b) 2024 metais.

3. Klausimas.

Nėra aiškus perkamų paslaugų apmokėjimo modelio (fiksotos kainos, ar pagal užsakytą valandų kiekį), ir techninėje specifikacijoje apibrėžtos apimtys santykis. Nėra aišku kokios techninėje specifikacijoje išvardintos veiklos turi būti įtrauktos į pasiūlyme nurodomą mėnesinį mokestį (pvz. rizikos ir atitikties vertinimai, dokumentacijos parengimas). Jeigu tai leidžiama

nuspręsti kiekvienam dalyviui rengiant metinį paslaugų teikimo planą, tada tiekėjai jau pasiūlymo rengimo metu nuspręs ką įtrauks į kainą (ir planą) ir bus lyginamos skirtingų paslaugų apimties kainos, t.y. nebus užtikrinamas palyginamumas tarp pasiūlymų. Kadangi papildomos paslaugos bus užsakomos pagal užsakymus, kurių vertė bus apibrėžta jau po sutarties sudarymo, kyla rizika, kad tiekėjai stengsis sudalyvauti su kuo mažesniu valandiniu įkainiu, o teikiant pasiūlymą užsakymui, nurodys labai dideles planuojamas laiko sąnaudas. Todėl siūlome aiškiai apibrėžti metinę apimtį, kuri turi būti įskaičiuota į mėnesinį mokestį ir kartu su pasiūlymu prašyti pateikti kainą už papildomas, pagal užsakymą užsakomas paslaugas.

3. Atsakymas:

Pirkimo sąlygų priede Nr.1 „Techninė specifikacija ir paslaugų kaina“ ir Viešojo paslaugų pirkimo –pardavimo sutartyje yra nustatyta, kad mokama kas mėnesį fiksuota suma už kurią turi būti suteikiama ne mažiau kaip 20 val. paslaugų pagal iš anksto suderintą grafiką.

Pagarbiai

Perkančioji organizacija